
Posudek vedoucího (školitele) na disertační práci JUDr. Ivany Bláhové na téma 

Rekodifikace trestního práva procesního v letech 1948-1950 

 

Předkládaná práce je výsledkem systematického a původního výzkumu, 

na který se doktorandka důkladně připravila jednak studiem relevantní literatury 

a také publikací dílčích studií a který poté uskutečnila v archivních fondech 

Národního archivu v Praze (zejména dosud nevyužitý fond Ministerstva 

spravedlnosti, ale nejen on). Výsledkem je původní vědecká práce, která se 

řadou otázek zabývá v české odborné literatuře vůbec poprvé. Doktorandka se 

též účastnila studentských vědeckých projektů, konferencí a s tématem práce 

souvisel i její podíl na grantové projektu GAUK. Svůj výzkum pravidelně 

konzultovala a řádně plnila Individuální studijní plán.  

Práce odpovídá požadavkům kladeným na tento typ prací jak svým 

obsahem, tak i svým rozsahem 279 stran a proto ji plně doporučuji obhajobě a 

udělení titulu Ph.D. 

 

 

V Praze dne 29. září 2016                     prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. 


